1

平成 27 年１月 15 日

各 位

会社名  株式会社 城南進学研究社

代表者名 代表取締役社長 下村 勝己

（ＪＡＳＤＡＱ・コ－ド４７２０）

問合せ先 取締役管理本部長 杉山 幸広

ＴＥＬ ０４４－２４６－１９５１

現役医師を顧問にもつ私立医学部受験専門塾

『城南医志塾』の開校について

株式会社城南進学研究社は、高卒生のための私立医学部受験に特化した塾『城南医志塾』を、平成27

年２月６日（金）横浜に開校いたしますので、下記の通りお知らせいたします。

記

少子高齢化が進行する現代社会において、医師不足は深刻な社会問題となっています。また、重責に

耐えきれず医の道を断念してしまう医師や、不祥事を起こしてしまう医師も少なからず存在しており、

一人でも多くの「志の高い医師」を育成することは、時代の要請でもあります。

医学部へ入学するには非常に高い水準の学力が求められるため、受験生はそこに重きを置かざるを得

ないのが現状です。そのため、“医学部に入ること”のみを目標としてしまい、受験勉強のモチベーシ

ョンを維持できなかったり、明確な目的意識のないまま入学し、「人間を救う」という崇高な志を持た

ない医師を生む結果となっていたりすることは否定できません。医学部受験突破には、「受験学力」だ

けではなく、「医師としての人間性」も必要なのです。大学側も１次試験で学力だけを見るのではなく、

２次試験の面接や小論文を通じて人間性も重視しているのはそのためです。

このような現状を踏まえ、株式会社城南進学研究社は『城南医志塾』を開校することといたしました。

30年を超える受験ノウハウを持つ城南予備校と現役医師がタッグを組み、私立医学部合格に必要な「学

力」と「志」の両方を鍛え上げ、医学の世界へ“医志※”ある人材の輩出を目指します。

※ 医学部入学のための強い動機を持ち、「医師になる」という目標に進むための覚悟、信念、意志のこと

2

■城南医志塾の指導について

私立医学部の１次試験突破には、短時間に大量の問題を正確かつスピーディーに解答する能力が必要

です。『城南医志塾』では、高い受験学力の「Input」、正確な「Output」を短時間に行う「Speed」の

３点に着目し、私立医学部受験に特化した「Ｉ.Ｏ.Ｓカリキュラム」を開発しました。

そして、医学部受験へ向けた「医志」を育成するための「医志教育」として、顧問医師の監修のもと、

病院見学や研修医交流会などを通じて、医師を目指す志と気概を育みます。

「Ｉ.Ｏ.Ｓカリキュラム」と「医志教育」、塾と現役医師のコラボレーションから生み出された指導

メソッドにより、受験生の「学力」と「医志」を徹底的にサポートします。

＜住所＞〒220-0011 神奈川県横浜市西区高島２-３-19 高島ビル７F

＜電話番号＞フリーコール 0120-998-135   ＜受付時間＞月～土 11：00～20：00

＜URL＞http://www.johnanishijuku.jp/lp/  http://www.johnanishijuku.jp（1/19～ アクセス可能）

以上

【本プレスリリースに関するお問合せ先】

株式会社城南進学研究社 医学部受験指導センター  担当：岡本 泰

Tel: 044-246-5155  Fax: 044-246-2049  Mail: Yasushi_Okamoto@johnan.co.jp

■株式会社城南進学研究社について■

当社は、大学受験教育事業の「城南予備校」、個別指導教育事業の「城南コベッツ」を軸に、乳幼児

教育事業の「くぼたのうけん」「城南ルミナ保育園」「ズー・フォニックス・アカデミー」等を運営し

ております。さらに、生徒や保護者の皆さまの教育に関する意識とニーズの多様化に対応するため、デ

ジタル教育事業の「くぼたのうけんＷＥＢスクール」、小中学生教科書支援「城南マナビックス」を立

ち上げ、総合教育機関である「城南進研グループ」を形成しております。今後もグループ内の力を最大

限に活用し、お客様に選ばれる総合教育サービス企業として、持続的成長を実現してまいります。